中国核能行业协会
                                   核协技函〔2022〕294 号

关于举办第十一期核能行业质量保证

监查员再培训班的通知

各有关单位：

中国核能行业协会 2019 年 6 月之前颁发的核质保监查

员资格证书已过期。为保持和提升监查员的技能水平，满足

监查员续证的需求，中国核能行业协会定于 2022 年 6 月在

无锡举办第十一期核能行业质量保证监查员再培训班，由苏

州热工研究院有限公司承办。再培训班将聘请业内具有丰富

经验的专家授课，参加再培训的学员，经考核、考试及资格

评定合格者，将获得中国核能行业协会颁发的复训合格证书，

或提升为主监查员。请各有关单位结合实际，做好本单位人

员参训的报名组织工作。现将有关事项通知如下：

一、再培训对象

获得中国核能行业协会颁发的监查员资格证书、实习监

查员资格证书的质量保证专业人员。

二、培训内容和学时安排

课程内容分为五个部分，共4天，32学时。具体安排见

附件1。

- 2 -

三、再培训时间和地点

时间：6月20-23日，6月19日（周日）下午至20日上午

8:00前报到，6月20日8:40正式开课。

地点：无锡山明水秀大饭店（无锡市滨湖区蠡溪路999

号，0510-88681888）。交通指南见附件2。

四、再培训班报名及费用

1.参加再培训的学员，请将质保监查员再培训班报名及

发票回执表（见附件3）、学员基本信息采集表（见附件4）

于6月16日前电邮至联系人。报名满50人截止。

学员基本信息采集表是评定主监查员资格的依据之一。

请参训者本人详细填写近3年内每次组织和参加质保监查活

动的时间、地点和内容等具体情况。采集表须经本人签字和

单位负责人签字（或盖章）有效。

2.再培训费的标准为：协会会员单位3500元/人，非会

员单位3800元/人，包括：教材费、资料费、文具、证书等

费用，请学员提前汇款至中国核能行业协会（备注“监查再培

训+姓名”）。汇款账户为：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

帐  号：338966139210

3.培训期间食宿统一安排，住宿费自理。无锡山明水秀

大饭店/标间320元/（间·天），请在报名表中说明住宿需求。

4.请参加再培训的人员，务必提交小二寸免冠照片(彩

色、黑白均可)1张。

- 3 -

五、联系人

1.中国核能行业协会 初阳，17338558565

2.苏州热工研究院有限公司 王洁，14776307677

报名电邮：wang.jie@cgnpc.com.cn

特此通知。

附件： 1.核能行业质量保证监查员再培训班内容和学时

安排

2.交通指南

3.质保监查员再培训班报名及发票回执表

4.质保监查员再培训班学员基本信息采集表

中国核能行业协会

                                 2022年 5月 31日

- 4 -

附件1

核能行业质量保证监查员再培训班

内容和学时安排
课 程 培  训  内  容 学时

核安全文化
1.核安全文化概念、发展历史及特征

2.核安全文化建设实践经验
4

《核电厂质量

保证安全规

定》（HAF003）

及其导则

1.《核电厂质量保证安全规定》（HAF003）基本

要求的解析
6

2. 50-Q/SG-1996、GS-R-3《核设施管理体系》

简介及其与 HAF003的对比分析
2

3.质量保证体系的建立、实施、评价 1

核能质保监查

的策划、组织

与管理

1.监查管理 1

2.监查策划和准备 5

3.监查期间的团队管理和内外部协调沟通 1

核能质保监查

结果分析与报

告

对监查结果的综合分析及报告编制 6

核能质保监查

实践与经验
质量保证监查良好实践 1

答疑和交流 HAF003实施中的问题和难点、良好实践 1

考试 基本理论、监查技术、综合技能 4

 -5-

附件2

山明水秀大饭店交通指南

1、南京方向、京沪高速方向抵锡自无锡北出口下----凤翔高架----快速内环---

惠山隧道-----青祁隧道----金城路、隐秀路出口下---右拐上隐秀路,全程约 25 分钟。

2、上海、苏州方向抵锡自无锡南下---蠡湖大道快速路---蠡湖大桥出口---左拐

上金城路---右拐上蠡溪路即到,全程约 15 分钟。

   或者无锡东下----太湖大道高架----太湖大道地道---过湖滨路、蠡湖大道

----左拐上蠡溪路----蠡溪路与隐秀路口即到,全程约 25分钟。

3、无锡机场：地铁 3 号线(苏庙方向,12 站)到盛岸站,换乘地铁 4 号线(博览中

心方向,6站)到夏家边站,3 号出口,前行 250 米即到。全程约 55分钟。

  无锡机场到饭店约 25 公里，出租车 25 分钟车程（约 60元）。

4、无锡火车站、中央汽车站,地铁三号线(苏庙方向,3 站)到盛岸站,换乘地铁 4

号线(往博览中心方向,6 站)到夏家边站,3 号出口,前行 250 米即到。全程约 30分钟。

   或者公交车 K20（北广场公交 C 岛）、K82 路（南广场）---望山路站下（山明

水秀大饭店）。全程约 50 分钟。

5、上海浦东、虹桥机场可乘地铁或高铁---无锡火车站或者中央汽车站,到达方

式同上。

6、高铁无锡东站，地铁 2号线(梅园开原寺方向,17 站)到河埒口站，换乘地铁 4

号线(博览中心方向,3站)到夏家边站,3号出口,前行 250 米即到。全程约 55 分钟。

   高铁无锡东站到饭店约 27公里，出租车 30分钟车程（约 70 元）；

7、饭店地址：无锡市滨湖区蠡溪路 999 号

   电话：0510-88681888（总机 24小时）、85100369（总台 24小时）、

   85111555（销售部 08:00-20:00）

备注 : 1. 高速公路无锡南出口于 2021 年 12 月份恢复通车。

 2.地铁 4 号线于 2021 年 12 月份开通

6

-7-

附件3

质保监查员再培训班报名及发票回执表

姓名
性

别

职务/

职称

证书及发票邮寄

地址
手机 身份证号

目前从事

专业

住宿

需求
发票开具信息

        发票类型 发票抬头
纳税人识

别号

地址、

电话

开户行

及账号

备注

1.发票类型处填写“专票或普票”。

2.发票开具信息请咨询所在单位财务，发票一旦开出后不退不换，请认真仔细填写，确保正确无误。

3.请说明住宿要求：（单住、不住），以便安排，疫情防控要求一人住一间。

4.填写此表后于 6月 16日前发送电子邮件至 wang.jie@cgnpc.com.cn（请采用 excel表格形式）。

- 8 -

附件4

No.    质保监查员再培训班学员基本信息采集表

姓 名  性 别  籍 贯

出生年月  学 历  专 业

毕业年月  职务/职称  外语种类及程度

工作单位

通讯地址  邮 编

工作经历
自

年月日

到

年月日
工作单位

担任的职

务

从事的技术

（或其它）工作

非核

领域

核领域

质保工作经历
自

年 月 日

到

年 月 日
工作单位

担任的

职务

从事的

具体质保工作或监查活动

ISO

质量

管理

（非

核质

保）

质保工

作

内外审

经历

HAF0

03 质

量管

理（核

质保）

质保工

作

近三年

质保监

查经历

（详细

填写）

    表格不够可另附页

培训

经历

时间 地点 内容 培训主办机构
证书名称及

编号

发证日期及

有效期

本人签字
单位负责人签

字或单位盖章
 日期：

请学员认真填写，有关信息将作为再培训班学员资格审查依据之一。没有填写的，视为“无”。